

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

СМЕТА № Устранение последствий урагана. Ремонт фальцевой кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	60 000,26
Нормативная трудоемкость	80,91
Сметная заработная плата	16 460,98

Составлена в ТСН-2001 МГЭ в уровне цен по состоянию на март 2018г.

№№ п.п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.58-1-1	Разборка деревянных элементов обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	0,45					03/2018	
		ЗП			154,94		1,047	73,00	18,55	1 354,15
		Накладные расходы		80 %				58,40	72 %	974,99
		Сметная прибыль		55 %				40,15	44 %	595,83
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	15,8725						7,1426
								171,55		2 924,97
2	6.58-15-2	Устройство обрешетки с прозорами под кровлю из листовой стали, из досок и брусков толщиной 50 мм	100 м2	0,45					03/2018	
		ЗП			203,93		1,087	99,75	18,55	1 850,41
		МР			39,13	1,00	1,001	17,63	9,35	164,80
		Накладные расходы		104 %				103,74	89 %	1 646,86
		Сметная прибыль		79 %				78,80	44 %	814,18
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	21,2943						9,5824
								299,92		4 476,25
3	6.58-2-2	Разборка покрытий кровли из листовой стали	100 м2	0,45					03/2018	
		ЗП			107,21		1,047	50,51	18,55	937,00
		Накладные расходы		80 %				40,41	72 %	674,64
		Сметная прибыль		55 %				27,78	44 %	412,28
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	10,983						4,9424
								118,70		2 023,92
4	6.58-17-1	Устройство покрытия скатов из листовой стали	100 м2	0,81					03/2018	
		ЗП			559,00		1,087	492,18	18,55	9 129,99
		МР			363,80	1,00	1,001	294,97	5,88	1 734,44
		Накладные расходы		104 %				511,87	89 %	8 125,69
		Сметная прибыль		79 %				388,82	44 %	4 017,20
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	54,35						44,0235
								1 687,84		23 007,32
5	6.58-14-1	Ремонт,укрепление конькового гребня	10 м	1,00					03/2018	

		ЗП		53,54		1,087	58,20	18,55	1 079,57
		МР		31,05	1,00	1,001	31,08	5,81	180,58
		Накладные расходы	104 %				60,53	89 %	960,82
		Сметная прибыль	79 %				45,98	44 %	475,01
		ЗТР	Чел-ч	5,1415					5,1415
							195,79		2 695,98
6	6.58-18-2	Устройство настенных желобов из листовой стали	100 м	0,10				03/2018	
		ЗП				1,087	25,70	18,55	476,65
		МР			1,00	1,001	51,77	92,70	4 799,15
	1.1-1-923	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) простые, масса 1,8 кг	т	0,0066	6 870,66	1,00	45,39	5,82	264,18
		Накладные расходы	104 %				26,73	89 %	424,22
		Сметная прибыль	79 %				20,30	44 %	209,73
		ЗТР	Чел-ч	23,3814					2,3381
							169,89		6 173,93
7	6.58-18-3	Устройство карнизных свесов из листовой стали	100 м	0,1015				03/2018	
		ЗП				1,087	25,77	18,55	477,97
		МР			1,00	1,001	53,21	91,66	4 877,20
	1.1-1-923	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) простые, масса 1,8 кг	т	0,0162	6 870,66	1,00	111,69	5,82	650,04
		Накладные расходы	104 %				26,80	89 %	425,39
		Сметная прибыль	79 %				20,36	44 %	210,31
		ЗТР	Чел-ч	23,0988					2,3445
							237,83		6 640,92
8	6.58-12-1	Промазка фальцев покрытия из кровельной стали	100 м	0,252				03/2018	
		ЗП				1,087	27,04	18,55	501,68
		МР			1,00	1,001	8,18	2,65	21,69
		Накладные расходы	104 %				28,12	89 %	446,50
		Сметная прибыль	79 %				21,36	44 %	220,74
		ЗТР	Чел-ч	10,5004					2,6461
							84,70		1 190,61
9	3.16-21-1	Установка воронок водосточных воронок	1 воронка	1,00				03/2018	
		ЗП				1,067	35,23	18,55	653,56
		ЭМ				1,067	11,91	9,42	112,17
		в т.ч. ЗПМ				1,067	0,83	18,55	15,44
		МР			1,00	1,00	2,99	8,94	26,73
		Накладные расходы	110 %				38,75	93 %	607,81
		Сметная прибыль	74 %				26,07	44 %	287,57
		Накладные расходы от з/маш	98 %				0,81	99 %	15,29
		Сметная прибыль от з/маш	77 %				0,64	69 %	10,65
		ЗТР	Чел-ч	2,7529					2,7529
							116,40		1 713,78
		Сумма по смете					3 082,62		50 847,68
		Ставка НДС 18%					554,87		9 152,58
		Всего с учётом НДС					3 637,49		60 000,26
		ЗТР							80,91

Составил _____

Проверил _____